全県連盟宛 19-131号 (教開)

2020年  3月 31日

ボーイスカウト都道府県連盟

理   事   長   各 位

県連盟コミッショナー   各 位

事  務  局  長   各 位

公益財団法人ボーイスカウ ト日本連

事 務 局 長  木 村  公

指導者養成事業の中止および延期について

(新型コロナウイルス感染への対応)

新型コロナウイルス感染について、3月 28日 の安倍総理大臣の会見では、新型コロナウイルスの爆

発的な感染拡大が発生しかねないとの懸念から、東京都をはじめとした地方自治体による外出自粛要

請に「協力いただくよう深くお願いしたい。長期戦を覚悟する必要がある」と呼び掛けがありました。

このような状況を踏まえ、当連盟指導者養成委員会の検討により、感染拡大防止に向け、指導者養成

事業について感染者多数発生地域からの移動や通過、集合訓練運営上の感染リスクを避けるため、下

記の通り対応することしましたので、ご理解 。ご協力をお願い申し上げます。

記

1.指導者養成事業 (導入訓練課程、基礎訓練課程、上級訓練課程)は、5月 17日までの間は

中止とし、それ以降に延期することを要請します。

つきましては、

①4月 1日 ～ 5月 17日 までの間の訓練コースの開設承認はいたしません。

②中止または延期のご連絡をtrainingOscout.or.jpま でお願いいたします。

③延期する場合は、改めて訓練コースの申請 (変更)を ご提出ください。申請 (変更)に基

づき、開設承認をいたします。

④今回のコース延期または中止に伴い、未資格者の隊長・副長の就任については、県連盟に

おいて、個別支援による対応をお願いしますとともに、延期後の訓練コースヘの参加促進

をお願いします。

2.6月 以降の日本連盟主催指導者養成事業について

6月 開設の副 リーダー トレーナーコース第 64期および リーダー トレーナーコース第 39

期、 7月 開設のウンドクラフ トコース第 2期は当初通 り開設する予定で準備を進めますが、

状況により変更の可能性があります。

山
市＝
聞
舶
＝

ポ‐イｋ「〕ト

［階
中
庁‐‐‐」，

この件に関するお問い合わせ :教育開発部 TEL 03-6913-6262 e― mail i komi@scout,oro jp

以上